
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

..........................................................................................................................................................

CUDAP: EXP-UNC: 0005825/2014

VISTO:
La nota presentada por la Escuela de Filosofía solicitando aval institucional a la

actividad "Encuentro con artistas" que organiza la cátedra de "Estética" y que se
realizará durante este segundo cuatrimestre del presente año; y

CONSIDERANDO:
.Que se adjunta el calendario de los encuentros y un breve curriculum vitae de

los artistas invitados;

Que la cátedra de "Estética" de la carrera de Filosofía invita al público en
general a los Encuentros con los artistas participantes: Leo Naranjo (cineasta), Fernando
Pujato (crítico de cine), Jorge Villegas (dramaturgo) y su grupo Zeppelín teatro, Fabio
Egea (artista plástico), Carina Cagnolo y Andrea Ruiz (curadoras de arte, docentes,
artistas plásticas);

Que el referido encuentro organizado en el marco del dictado de las clases
prácticas de la referida cátedra, cuenta con el aval del Consejo de Escuela;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RES UELVE:

ARTICULO 1°. Otorgar Aval Institucional a la actividad "Encuentro con artistas" que
organiza la cátedra de "Estética" de la Escuela de Filosofía y que se realizará durante
este segundo cuatrimestre en el Pabellón Venezuela de la Ciudad Universitaria.

ARTICULO 2°. Protocolícese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA A CATORCE DE OCTUBRE DE DOS MIL
CATORCE.

RESOLUCION N°. 3 5 ti"
JC

Dr. Sebastián TORRES ASTAÑOS
SECRETARIO DE COORDINACiÓN GENERAL.
FACULTAD DE FlLOSOFrA y HUMANJOADl::S

•

\
Dr. DI O TATIÁ~

D CANO
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANTOADES


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



